CÔNG TY CỔ PHẦN MIZA

--------------

Số: 290401/2025/CV-MZ

V/v giải trình lợi nhuận sau thuế

trên BCTC riêng Quý I/ 2025

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------

Hà Nội, ngày 29 tháng 04 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn về

công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

- Căn cứ vào Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh (riêng) Quý I năm 2025 so với cùng

kỳ năm 2024 của Công ty Cổ phần Miza.

Công ty Cổ phần Miza (“Công ty”) (Mã chứng khoán: MZG) xin giải trình biến động lợi

nhuận sau thuế kết quả kinh doanh trên Báo cáo tài chính riêng Quý I năm 2025 như sau:

Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu Quý I/2025 Quý I/2024

Tăng/ giảm quý I 2025 so với

quý I năm 2024

Giá trị  Tỷ lệ

Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch vụ
16.187.934.785 14.198.799.485 1.989.135.300 14,0%

Doanh thu tài chính 16.006.292.698         376.119.036    15.630.173.662 4.155,6%

Chi phí tài chính 10.406.930.500     7.723.749.869    2.683.180.631 34,7%

Chi phí bán hàng và

Quản lý doanh nghiệp
 6.250.995.064     6.594.608.108    (343.613.044)    -5,2%

Lợi nhuận sau thuế

TNDN
15.367.649.305           52.070.848    15.315.578.457 29.413,0%

Lợi nhuận sau thuế TNDN (trên BCTC riêng) Quý I năm 2025 tăng 15,3 tỷ đồng so với

cùng kỳ năm 2024 nguyên nhân chủ yếu là do biến động của chỉ tiêu doanh thu tài chính (tăng 15,6

tỷ đồng). Cụ thể, Quý I năm 2025 Công ty có ghi nhận 15,0 tỷ đồng lợi nhuận được chia từ Công ty

con (Công ty TNHH Miza Nghi Sơn), tăng 15,0 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024 (0 tỷ đồng).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, TGĐ, BKS (để b/c);

- Lưu HCNS

		2025-05-06T16:51:26+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN MIZA
	I am the author of this document